

**Predigt zum 1. Sonntag nach Epiphantias, 12.1.2025**  
**St. Johanniskirche Köln-Bonn-Aachen (SELK),**  
**Pfr. Gerhard Triebe**

Matthäus 3,13-17:

در آن زمان، عیسی از ایالت جلیل به سوی رود اردن به راه افتاد تا در آنجا از یحیی 13 تعمید گیرد.

ولی یحیی مانع او شد و گفت: «این کار، شایسته نیست. این منم که باید از تو تعمید 14 بگیرم.»

اما عیسی گفت: «مرا تعمید بده زیرا اینچنین، حکم خدا را بجا میآوریم.» پس یحیی او 15 را تعمید داد.

پس از تعمید، در همان لحظه که عیسی از آب بیرون میآمد، آسمان باز شد و یحیی روح 16 خدا را دید که به شکل کبوتری پایین آمد و بر عیسی قرار گرفت.

«آنگاه ندایی از آسمان در رسید که «این فرزند عزیز من است که از او خشنودم 17

جامعه عزیز، فرانسه روز سه شنبه حمله تروریستی ده سال پیش به تحریریه مجله طنز شارلی ابدو» را گرامی داشت. این کشتار وحشیانه که در آن دوازده نفر کشته شدند، موجی از همبستگی را در سراسر جهان به راه انداخت. عاملان این حمله که مدعی عضویت در شبکه تروریستی القاعده بودند، اقدامات خود را به عنوان انتقام از کاریکاتورهای پیامبر اسلام منتشر شده توسط شارلی ابدو توصیف کردند که بسیاری از مسلمانان آن را توهین آمیز می دانند.

بسیاری از شهروندان پاریس به خیابانها آمدند تا نشان دهند که نمیخواهند مرعوب ترور شوند و بر ارزشهای اساسی جوامع آزاد و دموکراتیک مانند آزادی بیان و آزادی مطبوعات در همه جا «Je suis Charlie – I am Charlie» ایستادهاند. تابلوهایی با مضمون نصب شده بود. مردم سراسر جهان در شبکه های اجتماعی ابراز همدردی و همبستگی کردند. راه اندازی شد "Je suis Ahmed – I am Ahmed" چند روز بعد کمپینی با هشتگ

احمد مرابت یکی از دو افسر پلیس بود که از تحریریه ها محافظت می کرد و به همراه همکارش توسط تروریست ها کشته شد. مرابت خودش مسلمان بود و از طریق کارش از آزادی انتقاد از دینش دفاع می کرد. نه تنها مسلمانان با او ابراز همبستگی کردند. بان کی مون، دبیرکل وقت سازمان ملل نیز صحبت کرد و گفت: مسلمان بودن او به ما یادآوری می کند که ما با چه چیزی سر و کار داریم. هرگز نباید به عنوان یک جنگ مذهبی - برای یا در مورد دین نگریم. این حمله به انسانیت ما است که ما را بترساند و تحریک کند.

ای جماعت عزیز، همه اینها چه ربطی به غسل تعمید عیسی دارد که ما در مورد آن شنیدیم؟ عیسی همچنین در اینجا همبستگی خود را نشان می دهد - و نه تنها با "شارلی ابدو" با کاریکاتورهای اغلب بسیار انتقادی و حتی توهین آمیز آن، و نه تنها با پلیس مسلمانی که جان خود را برای دفاع از آزادی بیان و آزادی مطبوعات به خطر انداخته است. او با همه ما، حتی با مهاجمان همبستگی نشان می دهد - توجه داشته باشید، نه با اقدامات ما، بلکه با مردم. بله می دانم، به نظر ظالمانه می رسد. اما شاید تنها در این مرحله است که می توانیم درک کنیم که تعمید عیسی توسط یوحنا واقعاً چقدر ظالمانه بود و چرا او اینقدر بیگانه و تدافعی بود.

در آن زمان عیسی از جلیل نزد یوحنا در اردن آمد؟ بلافاصله قبل از گزارش تعمید عیسی اناجیل می گوید که چگونه یحیی تعمید دهنده موعظه توبه خود را در اردن موعظه کرد و مردم را به قضاوت آینده خدا تهدید کرد: "ای نسل افعی ها، که به شما هشدار داده است که از خشم فرار خواهید کرد. برای آمدن؟"

خشم خدا - این کلمه در کتاب مقدس به معنای حالت هیجانی هیجانی نیست که ما معمولاً با آن درک می کنیم. وقتی کتاب مقدس از خشم خدا صحبت می کند، به این معنی است که خدا روی خود را از ما برگردانده است. مردم مورد غضب خدا کسانی هستند که خداوند از آنها دور می شود، زیرا دائماً از او دور می شوند، او را نمی خواهند، کلام او را نادیده می گیرند، او را زیر پا می گذارند، زیرا آنها مطلقاً اعمال خود را بت می کنند. اینها مردمی هستند که مورد غضب خدا هستند.

در آن زمان عیسی آمد، او به سوی مردمی می آید که تحت غضب خدا هستند، کسانی که در "آن سوی عدن زندگی می کنند، که ناامیدانه در پیچ و خم امیال و آرزوهای خود گم شده اند، به سوی کسانی که دیگر راه را نمی دانند." دیگر هدف را ببینید این به کسانی می رسد که دیگر معنایی در زندگی خود پیدا نمی کنند و سپس به دنبال جایگزینی در خشونت یا انواع اعتیاد می گردند. همچنین به سراغ کسانی می آید که با تمسخر بی احترامی و اعتماد به نفس متکبرانه از هر چیز الهی و معنوی چشم پوشی می کنند، زیرا معیارهای خود را ایجاد کرده اند و بر این باورند که لازم نیست از چیزی و از کسی بپرسند. او بین کسانی که برایشان ارزش دارد و کسانی که هیچ امیدی برایشان باقی نمانده است فرقی نمی گذارد. آمدن او در واقع برای همه است - صرف نظر از اینکه ما چه کرده ایم یا نکرده ایم

در آن زمان عیسی آمد جماعت عزیز، این آمدن عیسی فقط یک رویداد تاریخی نیست، بلکه در تمام زمان ها اهمیت اساسی دارد." او امروز هم می آید، به سراغ ما می آید، که در این زمان ها کم کم چیزی از روی گردانی خداوند را حس می کنیم، اگر فقط به صدای موعظه های توبه ای زمان ما که هشدار جنگ فرهنگ ها و هشدار می دهند با دقت گوش کنیم. ادیان، بر روی محققان و پیش بینی کنندگان آب و هوا که اگر به موقع به خود نیابیم، تصویری از فجایع وحشتناک را جلوی چشمان ما ترسیم می کنند. او به سراغ ما می آید که ایمانش اغلب بسیار فراموش کننده به نظر می رسد زیرا ما آن را به یک موضوع خصوصی بسیار صمیمی تبدیل کرده ایم، آنقدر خصوصی و شخصی که دیگر توسط دیگران و گاهی حتی خودمان درک نمی شود و هیچ نقشی در زندگی روزمره ما ندارد. بیشتر بازی می کند

در آن زمان عیسی از جلیل به اردن آمد، به راحتی می توان نادیده گرفت که این جمله چقدر "توهین آمیز است." عیسی در حال آمدن است - این بیانیه، جماعت عزیز، سیلی است به تمام تاریخ دین. مردم به خواست خود یا با تلاش خود به خدا نمی رسند. بلکه خدا به سراغ ما می آید. پسر خدا، که فرشتگان او را به عنوان مسیح، به عنوان نجات دهنده و خداوند جهان شناخته اند، خدمت عمومی خود را از پایین ترین نقطه زمین آغاز می کند

شما می توانید این را در هر نقشه اسرائیل ببینید. آب اردن در فاصله 170 کیلومتری بر اختلاف ارتفاع حدود 800 متری غلبه می کند، زیرا کلاغ از سرچشمه خود به دهان خود پرواز می کند. این یک شکاف بزرگ است. در بعضی جاها کاملاً سرازیر می شود. بنابراین جردن "در آلمانی به معنای "کسی که فرود می آید" نیز می باشد. در انتهای آن، اردن به "دریای مرده می ریزد، که پایین ترین نقطه روی زمین با 400 متر زیر سطح دریا است. آنجاست که عیسی به سفر خود می رود. او از اعماق این دنیا دور نمی ماند. او به خود اجازه

می دهد که غسل تعمید یابد و بدین وسیله خود را در گناه ما غوطه ور می کند. زیرا تعمید یوحنا یک تعمید توبه بود که گناهان مردم را می زد و آنها را از آمرزش اطمینان می داد. این همان چیزی است که عیسی مسیح است. او خود را فروتن کرد و تا سرحد مرگ مطیع شد، کافی نبود که انسان شد و فقر مردم را به خود گرفت. خودش را هم مقصر ما می داند. عیسی با غسل تعمید توسط یوحنا وارد دریای گناه انسان می شود. تا آن زمان، او با ما همبستگی نشان خواهد داد، که همگی نه تنها قربانیان زندگی خود، بلکه همیشه مجرم نیز هستیم. این همان جایی است که پولس توضیح داد: «خدا کسی را که هیچ گناهی نمی دانست برای ما گناه آفرید، تا ما در او عدالت خدا باشیم، او در دریای گناه فرو می رود.» تمام عدالت همانطور که بابتیست انتظار داشت، او با جارو آهنی جارو نمی کشد. او مطمئناً به کسی که به او توهین می کند شلیک نمی کند یا زیر پا نمی گذارد، یا هر چیزی را که مطابق میل او نباشد منفجر نمی کند. او به جای اینکه ما را به عنوان قاضی ابدی متهم کند با ما انسان ها در اسکله می نشیند. او خودش راه ذلت را می پیماید تا ما را از ذلت نهایی نجات دهد. او بره خدا می شود که گناه جهان را می برد. راهی که عیسی در اینجا طی کرده است، به نفع ما، او را به صلیب می رساند. با گناه بشریت نابود خواهد شد. این به قیمت جان او تمام می شود - و ما برنده می شویم. این گونه با ما همبستگی می کند: بار تو بار من است، می گوید و از دوش ما برمی دارد. تنهایی تو تنهایی من است و او با ما از آن عبور خواهد کرد. اسرار زندگی شما نیز مال من است و او به ما کمک می کند تا آنها را تحمل کنیم. ترس تو از مرگ ترس من است و او با ما به آن مبتلا می شود.

این، جماعت عزیز، همبستگی است که خداوند آن را درک می کند و عمل می کند. او فقط به اشتراک نمی گذارد. او "X" روی "لایک" کلیک نمی کند یا نظر خود را در فیس بوک یا فقط یک شب در خیابان بیرون نمی رود، صورت و پوستر خود را نشان می دهد و به شعارها می پیوندد. برای بسیاری از ما، این تنها کاری است که انجام می دهیم، اگر حتی بتوانیم جرات واکنش نشان دهیم. همبستگی خدا با ما در واقع تا آنجا پیش می رود که خودش را تسلیم می کند. این نه یک وعده توخالی است، نه یک بهانه ارزان، نه یک تعدیل ناشیانه. در عوض عیسی صفوف قربانی را از اینجا در اردن آغاز می کند، که بر روی صلیب پایان می یابد. بنابراین در غسل تعمید خود، عیسی نه تنها به ارتش گناهکاران می پیوندد، بلکه برای نجات ما در دریای گناه فرو می رود و جان خود را فدا می کند. بنابراین، می توانیم مطمئن باشیم که از طریق تعمید او نوری بر تعمید ما می تابد، که تعمید ما نیز حاوی وعده بزرگ خدا است که هیچ چیز نمی تواند ما را از عشق او جدا کند.

این امر از طریق آنچه در غسل تعمید عیسی اتفاق می افتد ملموس می شود: بهشت باز می شود و روح خدا مانند کیوتر بر او نازل می شود. پس خداوند برای ما در فاصله ای دست نیافتنی باقی نمی ماند و بهشت مهر و موم نشده است. در حالی که ممکن است تا کنون که ما تحت غضب خدا هستیم، اینطور بوده است، در اینجا خدا مرز بین دنیای خود و دنیای ما را - می شکند زیرا عیسی در میان ما آمده است. روی برگشته خدا دوباره به سوی ما می گردد از طریق عیسی مسیح، خداوند ما. این چنین است و همینطور خواهد ماند، آن زمان، اکنون و همیشه، در بن، پاریس و ماگدبورگ و همه جا.

صدای بهشت همچنین تأکید می کند که اکنون هیچ چیز نمی تواند ما را از عشق خدا جدا کند. در اعلامیه رسمی: «این پسر محبوب من است که من از او خوشنود هستم»، پژواک یک عنوان باستانی کرامت است که در اینجا به عیسی منتقل شده است: او پسری است که به جای

خدا و با قدرت خدا عمل می کند. . او کسی است که خداوند کار نجات بشریت را به دست او سپرده است. از آنجا که او پسر است - و بنابراین بیش از یک انسان - او این اختیار را دارد که ما را از گناه آزاد کند و ما را از داوری خدا نجات دهد. در اینجا در غسل تعمید، جایی که عیسی خود را در میان گناهکاران می پیوندد و بدین ترتیب راه خود را آغاز می کند، او علناً توسط خدا در رسالت خود تأیید می شود. او دقیقاً با قرار دادن خود به طور کامل در کنار "گناهکاران از همان ابتدا،" تمام عدالت را برآورده می کند

بنابراین، وعده ای که عیسی در اینجا در هنگام غسل تعمید دریافت می کند، برای همه کسانی که از طریق تعمید و ایمان به او متصل هستند نیز صدق می کند. به عنوان یک برادر و خواهر عیسی، شما نیز فرزند محبوب خدا هستید که او از او خشنود است. حتی اگر به خود نگاه کنید و خود را متفاوت ارزیابی کنید، آنچه خدا به طور جدی در هنگام غسل تعمید برای شما توضیح داد مهم است. هیچ چیز و هیچ کس نمی تواند ما را از آن جدا کند. زیرا خداوند ما را از پایین ترین نقطه زندگی خود که با آب غسل تعمید نشان می دهد گرفته است و زندگی تمام و فنا ناپذیر خود را به ما بخشیده است. بهشت به روی ما باز است. این امر به ویژه در مواجهه با گناه و مرگ، وحشت و اندوه، ترس و خشم، درماندگی و ناامیدی صادق است. هم مبنای و هم انگیزه امتناع از پیروی از همه شعارهای ترس آفرین و کمک به حفظ همبستگی و انسانیت در خانواده بزرگ انسانی است. آمین